
CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL

ORDEN de 6 de junio de 2004, de corrección
de errores de la Orden de 14 de mayo de
2004, por la que se regulan las subvenciones a
las Corporaciones Locales para la construcción,
reforma y equipamiento de Centros de Mayores
de Titularidad Pública para el año 2004.

Habiéndose advertido una serie de errores en el texto de la Orden
de 14 de mayo de 2004, por la que se regulan las subvenciones a
las Corporaciones Locales para la construcción, reforma y
equipamiento de Centros de Mayores de Titularidad Pública para el
año 2004, publicada en el Diario Oficial de Extremadura número 56,
de 18 de mayo de 2004; en ejercicio de las competencias atribuidas
por el artículo 36 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno
y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura

D I S P O N G O

Artículo Único: Modificar el texto publicado de la Orden de 14 de
mayo de 2004, por la que se regulan las subvenciones a las
Corporaciones Locales para la construcción, reforma y
equipamiento de Centros de Mayores de Titularidad Pública para
el año 2004, en los términos que a continuación se relacionan:

En el artículo 11, página 6264, párrafo 3º de la 2ª columna,
donde dice:

“El otro 50% se abonará una vez presentada certificación de
obra por el/la Técnico competente, desglosada por partidas
presupuestarias de que la ejecución de la obra realizada es de
una cuantía igual o superior al 50% de la subvención total
concedida, según Anexo IV de esta Orden”.

Debe decir:

“El otro 50% se abonará una vez presentada certificación de obra
por el/la Técnico competente, desglosada por partidas
presupuestarias de que la ejecución de la obra realizada es de una
cuantía igual o superior al 50% de la subvención total concedida,
según Anexo IV de esta Orden, que deberá remitirse al órgano que
dictó la resolución antes del 30 de noviembre de 2004.

Asimismo la Corporación Local acreditará, en el plazo de quince
días desde que se produzca, la certificación final y recepción de
la actuación subvencionada por la Consejería de Bienestar Social
según Anexo IV Bis de esta Orden”.

En la página 6264, artículo 13 párrafo 1º, donde dice:

“Recaída resolución favorable, se abonará un primer 50% de la
misma. El otro 50% se abonará una vez presentada certificación

de que la ejecución de la compra de equipamiento realizada es
de una cuantía igual o superior al total concedida, según Anexo V
de esta Orden”.

Debe decir:

“Recaída resolución favorable, se abonará un primer 50% de la
misma. El otro 50% se abonará una vez presentada certificación
de que la ejecución de la compra de equipamiento realizada es
de una cuantía igual o superior al total concedida, según Anexo V
de esta Orden, que deberá remitirse al órgano que dictó la
resolución antes del 30 de noviembre de 2004”.

En la página 6265, artículo 15 párrafo 1º, donde dice:

“Recaída resolución favorable, se abonará un primer 50% de la
misma. El otro 50% se abonará una vez presentada certificación
de que la ejecución de la reforma realizada es de una cuantía
igual o superior al 50% de la subvención total concedida, según
Anexo IV de esta Orden”.

Debe decir:

“Recaída resolución favorable, se abonará un primer 50% de la
misma. El otro 50% se abonará una vez presentada certificación
de que la ejecución de la reforma realizada es de una cuantía
igual o superior al 50% de la subvención total concedida, según
Anexo IV de esta Orden, que deberá remitirse al órgano que dictó
la resolución antes del 30 de noviembre de 2004”.

En la página 6265, artículo 15 párrafo 3º, donde dice:

“Asimismo la Corporación Local acreditará ante la Consejería de
Bienestar Social, en el plazo de quince días desde que se
produzca, la ejecución de la reforma”.

Debe decir:

“Asimismo la Corporación Local acreditará ante la Consejería de
Bienestar Social, en el plazo de quince días desde que se produzca,
la ejecución de la reforma, según Anexo IV Bis de esta Orden”.

En la página 6265, artículo 17 párrafo 1º, donde dice:

“Recaída resolución favorable, se abonará un primer 50% de la
misma. El otro 50% se abonará una vez presentada certificación
de que la ejecución de la compra de equipamiento realizada es
de una cuantía igual o superior al total concedida, según Anexo V
de esta Orden”.

Debe decir:

“Recaída resolución favorable, se abonará un primer 50% de la
misma. El otro 50% se abonará una vez presentada certificación
de que la ejecución de la compra de equipamiento realizada es
de una cuantía igual o superior al total concedida, según Anexo V

D.O.E.—Número 75 1 Julio 2004 8449



8450 1 Julio 2004 D.O.E.—Número 75

de esta Orden, que deberá remitirse al órgano que dictó la
resolución antes del 30 de noviembre de 2004”.

El Anexo IV “Justificación de Subvenciones concedidas para el
ejercicio económico de 2004. Primer 50%” se sustituye por el
Anexo IV “Certificación de inicio de obra objeto de la subvención

y justificación del primer 50% recibido” que se incorpora a esta
corrección de errores y se añade un Anexo IV Bis.

Mérida, a 6 de junio de 2004.
La Consejera de Bienestar Social,

LEONOR FLORES RABAZO



D.O.E.—Número 75 1 Julio 2004 8451




